公司本次为子公司担保额度不超过3,000万元人民币，占公司2019年经审计净资产544,346.88万元

人民币的0.55%。本次合同签署日后（截至2020年12月23日），公司为子公司累计提供的担保额度为234,

000.00万元人民币，占公司2019年经审计净资产544,346.88万元人民币的42.99%。

本次合同签署日后（截至2020年12月23日），公司实际担保余额为93,385.52万元人民币，合计占公

司2019年经审计净资产544,346.88万元人民币的17.16%。

六、备查文件

《最高额保证合同》

特此公告。

搜于特集团股份有限公司董事会

2020年12月26日

证券代码：

002503

证券简称：搜于特 公告编号：

2020-108

转债代码：

128100

转债简称：搜特转债

搜于特集团股份有限公司

关于控股股东协议转让公司部分股份

的提示性公告

控股股东马鸿先生及其一致行动人广东兴原投资有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、搜于特集团股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东、实际控制人马鸿先生及其一致行动人广

东兴原投资有限公司 （以下简称 “兴原投资” ） 拟将其持有的公司70,000,000股 （占公司总股本的

2.26%）股份协议转让给邱晓华先生，转让完成后，邱晓华先生将持有公司2.26%股份。

2、本次协议转让股份事项不会导致公司控股股东、实际控制人变更。

3、 本次协议转让股份事项尚需深圳证券交易所进行合规性确认后方能在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司办理股份协议转让过户手续。

4、若本次协议转让股份各方未能严格按照协议约定履行相关义务，本次交易是否能够最终完成尚存

在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次股份转让概述

公司于2020年12月25日收到公司控股股东、实际控制人马鸿先生及其一致行动人兴原投资的通知，

获悉马鸿先生于2020年12月24日与华泰证券（上海）资产管理有限公司（以下简称“华泰证券” ）、邱晓

华先生签订了股份转让协议， 约定由马鸿先生将其持有的24,000,000股公司无限售流通股以1.97元/股

的价格转让给邱晓华先生；兴原投资于2020年12月24日与兴证证券资产管理有限公司（以下简称“兴证

证券” ）、邱晓华先生签订了股份转让协议，约定由兴原投资将其持有的46,000,000股公司无限售流通

股以1.97元/股的价格转让给邱晓华先生。 马鸿先生及兴原投资以股份转让价款抵扣股权质押借款，以此

优化其持股结构和财务状况。 本次股份转让前后双方持股情况如下：

股东名称

变动前 变动后

持股数量（股） 持股比例

持股数量

（股）

持股比例

马鸿及其一致行动人 924,236,555 29.89% 854,236,555 27.62%

其中：马鸿 732,139,416 23.67% 708,139,416 22.90%

兴原投资 192,097,139 6.21% 146,097,139 4.72%

邱晓华 0 0.00% 70,000,000 2.26%

注：最终持股数量及比例以中国证券登记结算有限责任公司办理结果为准。

二、交易各方基本情况

（一）马鸿先生股份转让协议之交易各方基本情况

1、转让方基本情况

姓名：马鸿

性别：男

国籍：中国

身份证号码：440527

通讯地址：东莞市道滘镇新鸿昌路1号

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

马鸿先生不存在未清偿对公司的负债，不存在未解除公司为其负债提供的担保，不存在损害公司利

益的其他情形。

马鸿先生未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒， 不存在失信被执行的情

形，不存在证券市场不良诚信记录，不存在《公司法》第一百四十八条规定的情形。

2、受让方基本情况

姓名：邱晓华

性别：男

国籍：中国

身份证号码：310102

通讯地址：上海市普陀区

是否取得其他国家或者地区的居留权：否

经公司在最高人民法院网查询，本次协议转让事项的受让方邱晓华先生不属于失信被执行人。

3、质权人基本情况

企业名称：华泰证券（上海）资产管理有限公司

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：中国（上海）自由贸易试验区基隆路6号1222室

法定代表人：崔春

注册资本：260,000万元人民币

统一社会信用代码：91310000312590222J

成立日期：2014年10月16日

营业期限：2014年10月16日至不约定期限